
  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 ' ב משנה 
 

אינו מקבל טומאה, ואפילו אם יש לו בית טְהוֹרָה  - ראי עשוי זכוכיתאַסְפַקְלַרְיָא* 

וְתַמְחוּי   קיבול, לפי שלא נעשה לשם קבלה, אלא כדי לראות באמצעותו את צורת הפנים.
אוֹ אַסְפַקְלַרְיָא    קערה גדולה עשויה זכוכית עֲש ָ טָמֵא    -  שמרקו וליטשו ועשה אותו ראישֶׁ

עדיין הוא מקבל טומאה, לפי שלא נתבטל ע"י פעולה זו מתורת כלי קיבול, שכן עדיין הוא ראוי 

 לתשמישו הראשון,  ואין המירוק נחשב לשינוי מעשה בכלי, היות ולא שינה את צורת הכלי.
אוֹ  ואם מלכתחילה הכין את התמחוי כדי לְשֵם אַסְפַקְלַרְיָא וְאִם מִתְחִלָה עֲש ָ

כיון  'אינו מקבל טומאהטָהוֹר  - שישמש בתור ראי, אע"פ שפעמים משתמש בו גם כקערה

לְחָן    כף גדולה עשויה זכוכיתתַרְוָד    שמלכתחילה לא נעשה לשם קבלה. הוּא נוֹתְנוֹ עַל שֻׁ שֶׁ
שתחתית הכף היא עגולה, הרי היא נוטה על צידה,   שאדם רגיל להניחה על השולחן, וכיוון

הוּא  ולפיכך הדין הוא כלומר אם בזמן שהכף מונחת על השולחן ונוטה  אִם מְקַבֵל כָל שֶׁ

טָמֵא   -  לצד, בכל זאת אין מה שבתוכה נשפך לגמרי החוצה, אלא משהו נשאר עדיין בתוכה
ואם בזמן שמניחים את הכף על  לָאו  וְאִם הכף מקבלת טומאה, כדין כלי שיש לו בית קיבול

לפי שלדעת רבי מְטַמֵא  -רַבִי עֲקִיבָא  -השולחן היא מתהפכת ונשפך כל מה שבתוכה

עקיבא נחשבת הכף לכלי קיבול, הואיל והיא יכולה להחזיק את מה שבתוכה כשאוחזים אותה  

ן נוּרִי  ביד, וזהו דרך תשמישו, רבי יוחנן הכף אינה יכולה   שלדעתמְטַהֵר  -רַבִי יוֹחָנָן בֶׁ

להחזיק ולשמור את מה שבתוכה לאורך זמן ממושך, אלא היא מחזיקה רק את מה שמרים  

מהצלחת וחפץ לאכול באותו הרגע, ולפיכך אין היא נחשבת לכלי שיש לו בית קיבול, ולכן אין 

 היא מקבלת טומאה.
 

סבירים את עניין האספקלריה המאירה שהיתה למשה רבינו *עיין בפירוש הרמב"ם והתפארת ישראל בפירושם על משנה זו שמ

 ע"ה.

  

 ברטנורא משנה ב 

 
 ' משנה ג

 הלימוד היומי לעילוי נשמת
 זצ"ל דִי סִילְוָוא חִזְקִיָה ב"ר דָוִד רַבִי הגה"ק

 זצ"ל עֻׁזִיאֵל ב"ר צְבִי הִירְש הרה"ק רַבִי
ה הגה"ק רַבִי ן צְבִי בהג"ר מ שֶׁ עַ אַהֲר   זצ"ל יְהוֹשֻׁ

 

 בעזהשי"ת

 פ"אתש

 כלים מסכת:

 ל' פרק:
 'ג,  'ב   :משנה

 מברטנורא עובדיה   רבינו

מראה של זכוכית  -אספקלריאה 

שהאשה רואה בה את פניה. ובלע"ז 

אספקל"ו. ואפילו יש לה בית קיבול 

טהורה, לפי שאינה עשויה לקבל אלא 

 לראות צורת הפנים.

 כמין קערה גדולה של זכוכית. -תמחוי

 זכוכית.כף של  -תרוד

אם כשנותנו על השולחן או  -ואם לאו 

על דבר פשוט הוא מתגלגל לכאן ולכאן 

ונשפך מה שבתוכו, לפי שתחתיו חד ואינו 

 עומד.

הואיל ויש לו בית  -רבי עקיבא מטמא 

 קיבול. והלכה כרבי עקיבא.

  
 

  עובדיה מברטנורא רבינו

 של זכוכית. -כוס 

 דחשיב שבר כלי. -שנפגם רובו טהור

שהשלוש פגימות  -נפגם בו שלוש ברובו

 עומדות ברובו של כוס ולא במיעוטו.



 

 
בוֹ  עשויה זכוכיתכוֹס  נִפְגַם רֻׁ שיש בו פגימה אחת  שמשתרעת על רוב היקפה   כלומרשֶׁ

בוֹ    אין הכוס מקבלת טומאה, כדין כלי שבור,טָהוֹר    -  של הכוס אם נִפְגַם בוֹ שָלש בְרֻׁ

נפגם הכוס שלוש פגימות בשפתו, וביחד נמצא שהכוס פגומה ברוב היקפה, היינו שבכל אחת  

בצרוף של שלושתן יחד נמצא הכוס מהפגימות בנפרד אין היא פוגמת את רוב ההיקף, אלא רק  

אע"פ שאינה מפזרת את רוב המים  הכוס אינה מקבלת טומאה,טָהוֹר  - פגום ברוב היקפו

ת ר ב   , רַבִי שִמְעוֹן אוֹמֵר:שבתוכה )זהו לשון המפרשים(* אִם מְפַזֵר הוּא אֶׁ
טָהוֹר   - שבתוכו, היינו שרוב המים שנמצאים בכוס נשפכים דרך מקום הפגימההַמַיִם 

הכוס אינה מקבלת טומאה, כדין כלי שבור, אבל אם רוב המים כן נשמרים בכוס למרות 

אוֹ הכוסנִקַב  אם הפגימה, הרי הכוס עדיין מקבלת טומאה. בֵין  , וסתם את החור, וַעֲש ָ
ת    שסתםבֵין    בדילבְבַעַץ    שסתם פֶׁ הכוס אינה מקבלת טומאה, הואיל שאין טָהוֹר    -בְזֶׁ

  שחולקרַבִי יוֹסֵי  לו מועילות, לפי שאין הבעץ והזפת נדבקות יפה לכוס.סתימות א
הכוס מקבלת טומאה, שכן לדעת רבי יוסי טָמֵא  -בְבַעַץ  אם סתם את החור אוֹמֵר:

תסתימה בבעץ נחשבת כסתימה מעולה בכוס, ולכן הכוס מקבלת טומאה,  פֶׁ אבל אם  וּבְזֶׁ

מקבלת טומאה, שכן לדעת רבי יוסי סתימה בזפת   הכוס אינהטָהוֹר    -סתם את הכוס בזפת  

אינה נחשבת כסתימה, וכן זו דעת רבי יוסי במשנה )ג, ז( "קומקום של חרס שניקב ועשאו 

בזפת, רבי יוסי מטהר, שאינו יכול לקבל את החמין כצונן" ואף כאן במשנתנו סובר רבי יוסי 

  ן כצונן. ולדעת הרב מברטנוראשאם סתם בזפת הכוס טהורה, הואיל ואינה יכולה לקבל חמי
רבי יוסי מטמא בבעץ היות והוא סובר 'הכל הולך אחר המעמיד' )מה שגורם לכוס להיות 

 ראויה לקבלה(, ולכן כשסתם את הכוס בבדיל נחשבת הכוס לכלי מתכת, ולפיכך היא טמאה.
 

 *לענ"ד הכוונה שאין המים נשפכים החוצה מהכוס דרך מקום הפגימות.

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 


